
Pubblicata sul profilo del Committente il 19/07/2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1225 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_53 MIGLIORAMENTI CICLABILITA’ URBANA – CUP 

I71B21001220004 – CIG Z3032CD709 - APPROVAZIONE CERTIFICATO 
REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE A TES SPA. 

 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che:  
- con determinazione dirigenziale n. 1026 del 07/07/2020 è stato affidato il servizio di aggiornamento e 

progettazione esecutiva del biciplan comunale alla società Netmobility di Verona CIG ZD02D6B63D 
verso il corrispettivo di Euro 4.750,00 oltre oneri previdenziali al 4% e IVA al 22% per un importo 
complessivo di Euro 6.026,80; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 21/04/2021 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell’opera “LP_2020_53 miglioramenti ciclabilità urbana – CUP I71B21001220004” realizzato dalla 
suddetta Netmobility, per una spesa complessiva di Euro 50.000,00, di cui Euro 33.283,49 per lavori ed 
Euro 16.716,51 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale; 

- con determinazione dirigenziale n. 1717 del 01/10/2021 i lavori di “LP_2020_53 miglioramenti ciclabilità 
urbana” sono stati affidati alla Ditta TES SPA, avente sede legale in Via dell’Artigianato 19, 31050 
Vedelago (TV) C.F./P.IVA 01971670268, verso il corrispettivo di Euro 30.512,49 compresi oneri per la 
sicurezza pari a Euro 2.078,57 ed esclusa iva al 10%, per un totale di Euro 33.563,74;  

- con determinazione dirigenziale n. 328 del 01/03/2022 è stata disposta l’attivazione del quinto d’obbligo, 
ex art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un importo aggiuntivo di Euro 5.146,46 oltre iva 
10%, per un totale di Euro 5.661,11; 

 
Visto il certificato di ultimazione lavori; 
 
Rilevato che: 
- per i lavori sono stati impegnati Euro 35.658,95, iva esclusa; 
- l’importo totale dei lavori eseguiti è di Euro 35.658,95, iva esclusa; 
 
 
Visto il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Alberto Zambon in 
data 07/06/2022, dal quale risulta che i lavori appaltati sono stati regolarmente eseguiti e il credito netto 
residuo dell’appaltatore è pari a Euro 35.658,95; 
 
 
Atteso che per i lavori di “LP_2020_53 miglioramenti ciclabilità urbana – CUP I71B21001220004” l’ultimo 
quadro economico approvato risulta essere il seguente:  
 

LP_2020_53 Miglioramenti ciclabilità urbana - CUP I71B21001220004 Crono programma Finanziario 

A Lavori   Affidamento 
Quinto 

d'obbligo 
Quota  Capitolo Impegno Liquidato 

1 Lavori Euro 28.433,92 33.580,38         

2 Oneri per la sicurezza Euro 2.078,57 2.078,57         

  Totale lavori Euro 30.512,49 35.658,95 30.512,49 490092 681/2  - 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 19/07/2022 
B Somme a disposizione               

1 IVA 10% su lavori Euro 3.051,25 3.565,90 3.051,25 490092 681/2 - 

2 Spese tecniche cp ed IVA compresa Euro 9.028,00 9.028,00 6.026,80 490092 588/0 6.026,80 

          3.001,20 490092 677/0 - 

3 
Garanzie e coperture assicurative attività di 

verifica art. 112.4 - bis 163/06 - 1% di A 
Euro 350,00 350,00 350,00 490092 681/1 - 

4 
Incentivi progettazione art. 113 DLgs 

50/2016 
Euro 700,00 700,00 700,00 490092 681/3 - 

5 Imprevisti  Euro  6.358,26 697,15 6.358,26 490092 681/1 - 

  Totale somme a disposizione Euro 19.487,51 14.341,05         

  Totale progetto Euro 50.000,00 50.000,00         

 
Vista la fattura elettronica n. 411PA del 14/06/2021 emessa da TES Spa di Euro 35.658,95 oltre iva al 10%, 
per complessivi Euro 39.224,85; 
 
Visto il DURC regolare di TES Spa; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) ai sensi 
della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. aggiornamento annualità 
2022-2024”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 D E T E R M I N A  
 
 
1. di prendere atto della contabilità afferente allo stato finale dei lavori di “LP_2020_53 miglioramenti 

ciclabilita’ urbana”, così come in premessa citata (CUP I71B21001220004 - CIG Z3032CD709); 
 
2. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Alberto 

Zambon in data 07/06/2022, dal quale risulta che i lavori appaltati sono stati regolarmente eseguiti e il 
credito netto dell’appaltatore è pari a Euro 35.658,95, oltre iva al 10%; 

 
3. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 411PA del 14/06/2022 di Euro 35.658,95 oltre iva al 10%, per 

complessivi Euro 39.224,85 emessa da TES Spa, avente sede legale in Via dell’Artigianato 19, 31050 
Vedelago (TV) C.F./P.IVA 01971670268, mediante bonifico bancario sul conto corrente IBAN 
IT05Q0306961565100000001210; 

 
4. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 39.224,85 di cui al punto precedente trova copertura 

finanziaria al capitolo 490092 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. min. 10.05.2.0202, 



Pubblicata sul profilo del Committente il 19/07/2022 
PCF 2.02.01.09.014) finanziato con avanzo di amministrazione, impegno n. 681_2/2022; 

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon, Servizio Strade e Aree Verdi 

dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 12/07/2022 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/07/2022 al 27/07/2022 
 


